MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO CAMPUS PETROLINA
DEPARTAMENTO ACADÊMICO, ESTÁGIO E EGRESSOS

RESULTADO DA MATRÍCULA SEGUNDO REMANEJAMENTO DO CAMPUS PETROLINA - EDITAL DE MATRÍCULA

CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO SUBSEQUENTE – (EDITAL Nº 119/2024)

A Direção-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano Campus

Petrolina, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei nº 9.394/96 (LDB), torna público o

resultado da matrícula do segundo remanejamento do Campus Petrolina para os cursos técnicos de nível

médio subsequente referente ao edital nº 90/2024, para ingresso no 1º e 2º semestre de 2025.

CURSO EDIFICAÇÕES | NOTURNO – 1º SEMESTRE

INSCRIÇÃO GRUPO CLASS. CANDIDATO RESULTADO DA MATRÍCULA

00000021595-3 AC 30 LOMARQUES FERREIRA DE SOUZA INDEFERIDA: Não enviou documentação

00000021801-6 AC 33 LUCAS GABRIEL DE ARAÚJO SILVA DEFERIDA

00000014760-8 AC 37 JHONE FELIPHE SANTOS FREIRE DEFERIDA

00000021114-8 AC 40 RAYSSA GABRIELA RODRIGUES DO BOMFIM INDEFERIDA: Não enviou documentação

00000018956-4 AC 41 HELOIZA DE CARVALHO SILVA DEFERIDA

00000021279-0 AC 42 ARTHUR FELIPE SANTOS DE OLIVEIRA DEFERIDA

00000018683-7 AC 44 MAYRLA RAFAELLE DA SILVA OLIVEIRA INDEFERIDA: Não enviou documentação

00000017195-8 LB_PPI 9 MARIA EDUARDA COSTA CAVALCANTE INDEFERIDA: Não enviou documentação

00000019157-6 LI_EP 14 EXPEDITO EYTOR DE ARAUJO LEITE

INDEFERIDA: Faltou histórico escolar e quitação

eleitoral

00000020896-0 LB_PPI* 12 JOANA DARC MARTINS DE LIMA INDEFERIDA: Não enviou documentação

00000021013-0 LB_PPI* 13 WELLINGTON JUNCAR MORAES DEFERIDA

00000020032-0 LB_PPI* 14 SARA LARISSA DE MENEZES SILVA DEFERIDA

*Vagas de grupos de cotas remanejadas.

CURSO ELETROTÉCNICA | NOTURNO – 1º SEMESTRE

INSCRIÇÃO GRUPO CLASS. CANDIDATO RESULTADO DA MATRÍCULA

00000018967-3 AC 32 RICARDO DOS SANTOS CRUZ INDEFERIDA: Não enviou documentação

00000015957-2 AC 34 NADSON GABRYEL GOMES GALIZA MAGALHÃES DEFERIDA

00000013593-1 AC 36 ANA KAROLINA ARAUJO SANTOS SOUZA DEFERIDA

00000019078-6 AC 37 ERICLEITON RODRIGUES DO NASCIMENTO XAVIER INDEFERIDA: Não enviou documentação

00000019011-1 LB_PPI 11 NATHAN MICHELON DOS SANTOS INDEFERIDA: Não enviou documentação

00000012648-7 LI_PPI 5 IZEQUIEL VITAL DE OLIVEIRA INDEFERIDA: Não enviou documentação

00000018639-1 LB_PPI* 12 DAIANA PINHEIRO DOS SANTOS INDEFERIDA: Não enviou documentação

00000021783-0 LB_PPI* 13 GIOVANNA KAROLINA PEREIRA DE SOUSA DEFERIDA

00000018828-9 LB_PPI* 14 EMERSON VENICIO SILVA DA CRUZ INDEFERIDA: Não enviou documentação

00000019091-4 LB_PPI* 15 WENDERSON KAUAN TELES GONCALVES DEFERIDA

*Vagas de grupos de cotas remanejadas.

Página 1 de 3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO CAMPUS PETROLINA
DEPARTAMENTO ACADÊMICO, ESTÁGIO E EGRESSOS

CURSO SEGURANÇA DO TRABALHO | NOTURNO – SEMIPRESENCIAL

INSCRIÇÃO GRUPO CLASS. CANDIDATO RESULTADO DA MATRÍCULA

00000019083-5 AC 41 ALEX FABIAN BALBINO TELES INDEFERIDA: Não enviou documentação

00000013119-6 AC 42 CARLOS THIAGO DE FARIAS DEFERIDA

00000018781-5 AC 44 DANILO DOS SANTOS SILVA INDEFERIDA: Não enviou documentação

00000010291-5 LI_EP 10 MADELEINE CRISTINE DE CARVALHO PEREIRA DEFERIDA

00000020044-0 LB_PPI 9 LUCIENE MARIA DA SILVA INDEFERIDA: Não enviou documentação

*Vagas de grupos de cotas remanejadas.

LEGENDA

Início das Aulas Campus Petrolina:

07/04/2025 (semestre 2025.1);

09/09/2025 (semestre 2025.2).

DEFERIDA: Matrícula realizada sem pendências documentais. Aguarde o início das aulas.

DEFERIDA CONDICIONAL: Matrícula realizada com pendência documental. É necessário resolver a pendência
documental dentro do prazo estipulado. Aguarde o início das aulas.

INDEFERIDA: Matrícula não realizada. Verifique o motivo do indeferimento e, caso necessário, entre com
recurso em 11/02/2025, preenchendo o documento disponível no Anexo I e anexando a comprovação. O
recurso deve ser enviado apenas por meio do formulário disponível no link
<https://forms.gle/F8RVHUBVcK3duvRk6>.

Petrolina/PE, 10 de fevereiro de 2025.

Rafael Pereira de Araújo

Departamento Acadêmico, Estágio e Egressos

IFSertãoPE | Campus Petrolina

Página 2 de 3

https://forms.gle/F8RVHUBVcK3duvRk6

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO CAMPUS PETROLINA
DEPARTAMENTO ACADÊMICO, ESTÁGIO E EGRESSOS

ANEXO I

RECURSO CONTRA O RESULTADO DO EDITAL

PROCESSO SELETIVO INGRESSO 2025

DADOS DO RECURSO

CAMPUS PETROLINA
CURSO:
NOME DO CANDIDATO:
CPF: DATA:
ARGUMENTAÇÃO:

Observação: O resultado do recurso será divulgado na página do processo seletivo

___________________________________________
Assinatura do candidato ou do responsável legal (no caso de alunos menores de 18 anos)

Página 3 de 3

		2025-02-10T19:59:41-0300